
Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Oznamujeme, že termín splatnosti místního poplatku za provoz systému nakládání 

s komunálním odpadem končí dnem 30.4.2020. 

Poplatek můžete uhradit: 

1) v hotovosti na pokladně obecního úřadu, Těsnohlídkovo náměstí 1000, 664 01 

Bílovice nad Svitavou v úředních hodinách: 

Po a ST: 8,00 – 11,30 a 12,30 – 17,00 hod., ÚT, ČT, PÁ: 8,00 – 11,30 hod. 

Na pokladně je nutné nahlásit všechny osoby, za které chcete úhradu provést. 

2) bezhotovostní úhradou na č. účtu: 2800985257/2010, variabilní symbol Vám 

bude sdělen po Vašem dotázání telefonicky nebo e-mailem. 

Poplatek zůstává ve stejné výši 650,- Kč na poplatníka/rok 2020. 

Poplatníkem je: 

➢ fyzická osoba přihlášená k pobytu v obci Bílovice nad Svitavou, 

➢ cizinec, který je přihlášen k pobytu v obci Bílovice nad Svitavou, 

➢ fyzická osoba-vlastník bytu (v osobním vlastnictví) nebo rodinného domu 

umístěného v katastrálním území obce Bílovice nad Svitavou, ve kterém není 

přihlášená žádná fyzická osoba, 

➢ fyzická osoba-vlastník stavby pro rodinnou rekreaci umístěné v katastrálním 

území obce Bílovice nad Svitavou, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba. 

Od roku 2020 má nárok na úlevu ve výši 250,- Kč ze sazby poplatku fyzická osoba 

mladší 90 let přihlášená v obci, která v příslušném kalendářním roce dovrší 75 a 

více let věku. Fyzické osoby, které v roce 2020 dosáhnou věku 90 a více let věku 

jsou od poplatku osvobozeny. Novorozené děti jsou od poplatku osvobozeny až do 

dovršení věku 1 roku. Dále je od poplatku osvobozeno každé třetí a další 

nezaopatřené dítě v rodině až do dovršení 15 let věku v daném kalendářním roce. 

Důvody pro další osvobození od poplatku, jsou uvedeny v Obecně závazné vyhlášce 

obce Bílovice nad Svitavou č. 6/2019. Poplatník žádá o osvobození od poplatku za 

rok 2020 prostřednictvím vyplněného formuláře a k žádosti doloží jako přílohu 

prokazatelné zdůvodnění pro osvobození od poplatku. 

V případě dotazů se obraťte na správu místního poplatku: tel. 545 212 182 

e-mail: podesvova@bilovicens.cz 

 

mailto:podesvova@bilovicens.cz

